*We Note What the Relation of a Natural Sign is.*—To resolve this doubt we must suppose, from the First Question, that the relation of a natural sign in creatures is not a special relation which is by nature destined for this task and which is distinct from every other relation. But it always coincides with other relations of cause or effect, or similar such, and the designation of ‘sign’ belongs to it from its aptitude to draw a knowing potency to a knowledge of some thing.

*Second, We Note What Completes the Formal Nature of a Sign.*—Next the formal character of a sign is completed by this, that the property of moving the potency to knowing the thing belongs to that same sign. This is proven in the same place by this reasoning: because that necessarily perfects the nature of a sign which is the reason for knowing; but this we call the cause of knowing.

Quibus praesuppositis<sup>186</sup> solum de nomine videntur esse praesens dubitatio. Certum quippe est conceptus admittere relationem tertii generis ad obiectum (si illud genus relationis cum Aristotele admittatur) idque ostendunt rationes factae pro prima sententia. Verum eam relationem esse formalem rationem signi nullo pacto conficiunt. At neque eae, neque aliae conficere possunt; quoniam praedicta relatio, etsi conveniat conceptui, nullo modo est necessaria, conductive ad repraesentationem: haec enim perfecta est in imagine, quae omnem antecedit relationem.<sup>187</sup> Atque haec sit responsio ad primam rationem alterius partis concessa nimirum ea relatione, negare eam pertinere ad rationem signi, cum ad omnem habitudinem significandi sufficiat transcendentalis respectus.

Ad secundam<sup>188</sup> negandum etiam est, verbum Divinum dici signum a relatione rationis: si verum est fundamentum superius iactum. Quod forma signi est ea, quae est ratio cognoscendi significatum; nam Verbum Divinum non repraesentat Patri creaturas mediante relatione rationis, sed per suamet substantiam, et intrinsecam repraesentationem: quare ab eadem signum constitui debet. Instabis, Signum esse respectivum ad significatum; ergo vel includere respectum essentialem, vel ascititium; Verbum Divinum non potest habere essentialem; ergo includet formaliter, qua signum, respectum rationis. Respondeo primo, Maiorem esse veram respectu primarii obiecti, non autem respectu secundarii, /p. 47/ creaturas vero esse secundarium obiectum Divini Verbi; quare, ut dicatur earum signum sat esse, quod in primario obiecto, Essentia nimirum Divina, eas repraesentet. Respondeo secundo, negando signum secundum se includere respectum ad significatum: sed hoc solum, quod vim habeat illud manifestandi. Cuius exemplum est etiam in rebus creatis; nam fumes haud dicit relationem transcendentem ad ignem, sed naturam absolutam talem, ut possit ignem manifestare; licet ergo signum formale creatum habitudinem transcendentem habeat ad obiectum, non erit hoc exigendum in omni signo formali, etiam divino, siquidem non vindicatur a communi ratione signi, nec a ratione specifica signi formalis, nisi tantum creati. Plura de hac re locus aversatur.